
  

COMUNE  
DI 
GONZAGA 

 
2024 

TARIFFE 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA    
 
Approvate con delibera G.C. n. 127 del 15/11/2023 

 



SERVIZI SCOLASTICI 
 

ISEE RICHIESTO: 
• I.S.E.E. ORDINARIO: con genitori coniugati o genitori non coniugati ma conviventi. 

• I.S.E.E. MINORENNI: con genitori NON coniugati tra loro e NON conviventi; 
ISEE ordinario con le caratteristiche previste dall’art. 7 del D.P.C.M 159/2013 (considerando il 
genitore non convivente quale parte integrante del nucleo del minore ovvero con l’I.S.E.E. integrato 
di componente aggiuntiva). 
 

Si specifica che per i servizi comunali che seguono il calendario scolastico e/o educativo, l’Isee e le 
conseguenti agevolazioni concesse restano confermate sino alla fine dell’anno scolastico. 
 
 
 

- SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  
Alunni scuola dell’infanzia statale “Maraini” *, scuola primaria e secondaria di primo grado  
 

SERVIZIO PER UN SOLO TRAGITTO 

VALORE ISEE FATTURAZIONE PER PERIODO IMPORTO ANNUO DEL SERVIZIO 

Da zero A €. 6.500,00 24,00 72,00 

Da €.   6.500,01 A €. 10.000,00 41,00 123,00 

Da €. 10.000,01 A €. 14.000,00 57,00 171,00 

Da €.  14.000,01 A €.18.000,00 60,00 180,00 

Da €. 18.000,01 A €. 22.000,00 64,00 192,00 

SENZA ISEE E OLTRE E NON RESIDENTI 71,00 213,00 

 

SERVIZIO ANDATA E RITORNO 

VALORE ISEE FATTURAZIONE PER PERIODO IMPORTO ANNUO DEL SERVIZIO 

Da zero A €. 6.500,00 30,00 90,00 

Da €.   6.500,01 A €. 10.000,00 49,00 147,00 

Da €. 10.000,01 A €. 14.000,00 79,00 237,00 

Da €.  14.000,01 A €.18.000,00 87,00 261,00 

Da €. 18.000,01 A €. 22.000,00 90,00 270,00 

SENZA ISEE E OLTRE E NON RESIDENTI 99,00 297,00 

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: 
 

• N. 3 FATTURE PER ANNO SCOLASTICO: SETTEMBRE/DICEMBRE, GENNAIO/MARZO, APRILE/GIUGNO. 

• Non sono previste riduzioni per mancato utilizzo del servizio. 

• La disdetta del servizio deve essere comunicata per iscritto all’ufficio ed ha effetto dal periodo successivo. 

• In caso di alunni con disabilità riconosciuta ai sensi della legge n.104/1992, che deve essere comunicata al 
momento dell’iscrizione, il servizio è reso in forma gratuita ex art. 28, comma 1, della legge n. 118/1971. 
 

 

PAGAMENTO 
SISTEMA PAGOPA 
  



- SERVIZIO BUS NAVETTA GONZAGA 
Alunni scuola dell’infanzia statale “Collodi” *, scuola primaria   
 

SERVIZIO ANDATA MATTINA E RITORNO 13.00 E 16.00 
 

TARIFFA FISSA PER ALUNNO 
 

€. 150,00 

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: 
 

• N. 2 FATTURE PER ANNO SCOLASTICO: SETTEMBRE/DICEMBRE - GENNAIO/GIUGNO 

• Non sono previste riduzioni per mancato utilizzo del servizio. 

• La disdetta del servizio deve essere comunicata per iscritto all’ufficio ed ha effetto dal periodo successivo. 

• In caso di alunni con disabilità riconosciuta ai sensi della legge n.104/1992, che deve essere comunicata al 
momento dell’iscrizione, il servizio è reso in forma gratuita ex art. 28, comma 1, della legge n. 118/1971. 
 

PAGAMENTO 
SISTEMA PAGOPA 
 
 
 
**Servizio trasporto scolastico scuola dell’infanzia statale “Maraini” e servizio bus navetta Gonzaga scuola    
dell’infanzia “Collodi”: 
-Attivazione del Servizio con un minimo di 10 iscrizioni  
- Il Servizio si considera andata e ritorno, ore 8.15 (andata)- ore 15.45 (ritorno)  
 
 
 
 
 
 

- USCITE DIDATTICHE EXTRA COMUNALI  
Servizio alunni per Istituto Comprensivo Gonzaga 

 

 
TARIFFA PER ALUNNO/BAMBINO PER OGNI USCITA DIDATTICA 

FUORI COMUNE IN ORARIO SCOLASTICO. 
 

€.2,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA  
Alunni scuole statali dell’infanzia, scuola primaria e secondaria di primo grado 
 
 

TARIFFE PASTO fino al 30/06/2024 
 

FASCIA VALORE ISEE 
COSTO PASTO 
AL GIORNO 

RIDUZIONE COSTO 
PASTO 2°FIGLIO 
ISCRITTO AL 
SERVIZIO 
-20% 
(PER ORDINE DI 
ETA’) 

RIDUZIONE COSTO 
PASTO DAL 3° 
FIGLIO ISCRITTO AL 
SERVIZIO 
-50% 
(PER ORDINE DI 
ETA’) 

1 Da zero A €. 6.500,00 3,27 € 2,61 € 1,64 € 

2 Da €.   6.500,01 A €. 10.000,00 3,82 € 3,07 € 1,91 € 

3 Da €. 10.000,01 A €. 14.000,00 4,38 € 3,51 € 2,19 € 

4 Da €.  14.000,01 A €.18.000,00 4,94 € 3,95 € 2,47 € 

5 Da €. 18.000,01 A €. 22.000,00 5,50 € 4,40 € 2,74 € 

6 
SENZA ISEE E OLTRE E NON 
RESIDENTI 

5,60 €    

 

 
 
 

TARIFFE PASTO dal 01/09/2024 
 

FASCIA VALORE ISEE 
COSTO PASTO 
AL GIORNO 

RIDUZIONE COSTO 
PASTO 2°FIGLIO 
ISCRITTO AL 
SERVIZIO 
-20% 
(PER ORDINE DI 
ETA’) 

RIDUZIONE COSTO 
PASTO DAL 3° 
FIGLIO ISCRITTO AL 
SERVIZIO 
-50% 
(PER ORDINE DI 
ETA’) 

1 Da zero A €. 6.500,00 3,30 € 2,65 € 1,65 € 

2 Da €.   6.500,01 A €. 10.000,00 3,90 € 3,10 € 1,95 € 

3 Da €. 10.000,01 A €. 14.000,00 4,50 € 3,60 € 2,25 € 

4 Da €.  14.000,01 A €.18.000,00 5,20 € 4,15 € 2,60 € 

5 Da €. 18.000,01 A €. 22.000,00 5,50 € 4,40 € 2,75 € 

6 
SENZA ISEE E OLTRE E NON 
RESIDENTI 

5,60 €    

 
 
 
 

MODALITA’ DI PAGAMENTO: 
 

Per contanti presso BANCA CREMASCA E MANTOVANA CREDITO COOPERATIVO Via Fiera Millenaria 64/a – Gonzaga. 
0n-line attraverso l'applicazione "Comunicapp mensa". 
 
  



- SERVIZIO DI PRESCUOLA  

Scuola primaria e secondaria di primo grado dalle 7.30 alle 8.00  
 

 
 

 
TARIFFA FISSA PER ALUNNO 

 
€. 110,00 

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: 
 

N. 2 FATTURE PER ANNO SCOLASTICO: SETTEMBRE/DICEMBRE - GENNAIO/GIUGNO 

-Non sono previste riduzioni per mancato utilizzo del servizio. 
-La disdetta del servizio deve essere comunicata per iscritto all’ufficio ed ha effetto dal periodo successivo. 
 

PAGAMENTO 
SISTEMA PAGOPA. 
 
 

 
 
 

- SERVIZIO PROLUNGAMENTO ORARIO  
SCUOLA DELL’INFANZIA “COLLODI”   

Servizio di prolungamento orario dalle ore 16.30 alle 18.00 presso la scuola dell’infanzia “Collodi” di Gonzaga (servizio 
in convenzione con Ist. Comprensivo Gonzaga)  
 

 
TARIFFA BAMBINO PER ANNO SCOLASTICO  

 
€. 450,00 

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: 
 
Sono previste N. 2 FATTURE PER ANNO SCOLASTICO: SETTEMBRE/DICEMBRE E GENNAIO/GIUGNO, 
 DI € 225,00 (servizio di prolungamento calcolato per 9 mesi al costo mensile di €. 50,00)  
 
 PER CIASCUNA FATTURA.  
-Attivazione del Servizio con un minimo di 15 iscrizioni  
-Non sono previste riduzioni per mancato utilizzo del servizio. 
-La disdetta del servizio deve essere comunicata per iscritto all’ufficio ed ha effetto dal periodo successivo. 
 

PAGAMENTO 
SISTEMA PAGOPA 
 
  



- CRED ESTIVO  
 

FASCIA VALORE ISEE 

TARIFFA SETTIMANALE   
SERVIZIO 7.30/13.00 
 
ESCLUSO IL PASTO- 

TARIFFA SETTIMANALE  
SERVIZIO 7.30 /16.00 
 
ESCLUSO IL PASTO- 
 

1 da zero a 6.500,00 24,00 € 35,00 € 

2 da 6.500,01 a 10.000,00 29,00 € 45,00 € 

3 da 10,000,01 a 14.000,00 34,00 € 55,00 € 

4 da 14.000,01 a 18.000,00 40,00 € 65,00 € 

5 da 18.000,01 22.000,00 45,00 € 73,00 € 

6 SENZA ISEE E OLTRE E NON RESIDENTI 50,00 € 75,00 €. 

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: 

Fatturazione: pagamento anticipato delle settimane richieste, le quote non comprendono il costo pasto.  

Riduzione del 50% dal secondo iscritto nel caso di più fratelli frequentanti.  

Non sono previste agevolazioni tariffarie per assenze durante il servizio. 

 

PAGAMENTO 

SISTEMA PAGOPA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ASILO NIDO “GIROTONDO” TARIFFE MENSILI CON PASTO 1 

 2 

ISEE ORDINARIO 

FASCIA  1 
ISEE 

 
DA 0  A 

€. 6.000,00 

FASCIA  2 
ISEE 

 
DA €. 6.000,01 
A €. 10.000,00 

FASCIA  3 
ISEE 

 
DA €.10.000,01 A 

€. 15.000,00 

FASCIA  4 
ISEE 

 
DA €. 15.000,01 

A 
€. 20.000,00 

FASCIA  5 
ISEE 

 
DA €. 20.000,01 

IN POI 

UTENTI 
RESIDENTI  
SENZA ISEE 

E NON RESIDENTI 

RETTA MENSILE A 
TEMPO PIENO CON 
PASTO 
(7:30 /16:30) 

208,00 257,00 292,50 328,00 370,67 426,44 

RETTA MENSILE A 
PART-TIME CON 
PASTO 
(7:30 /13:00) 

166,00 205,00 230,00 256,60 294,62 325,04 

RETTA MENSILE 
PER PORTATORI H  
A PART-TIME CON 
PASTO  
(7:30 /13:00) 

128,00 163,00 173,00 185,50 212,00 237,00 

 3 

TARIFFA MENSILE 
TEMPO 
PROLUNGATO   
DALLE  ORE 16.30 
ALLE  18.00 

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

• Attivazione servizio Tempo prolungato con un minimo di 8 iscrizioni per anno scolastico. 4 

• Non sono previste riduzioni per mancato utilizzo  5 
 6 

 RIDUZIONI PER ASSENZE: 7 

 Alle tariffe mensili saranno applicate le seguenti riduzioni per mancata frequenza. 8 

I giorni di assenza che danno diritto alla riduzione sono calcolati mensilmente e le riduzioni non sono cumulabili. 9 
 

FASCIA  1 
ISEE  
DA 0,00  A  
 €. 6.000,00 

FASCIA  2 
ISEE 
DA €. 6.000,01 
A €. 10.000,00 

FASCIA  3 
ISEE 
DA €.10.000,01 
A €. 15.000,00 

FASCIA  4 
ISEE 
DA €. 15.000,01 A 
 €. 20.000,00 

FASCIA  5 
ISEE 
DA €. 20.000,01  
IN POI 

UTENTI 
RESIDENTI  
SENZA ISEE   
E NON 
RESIDENTI 

PERIODO DI ASSENZA 
MENSILE 

RIDUZIONE RIDUZIONE RIDUZIONE RIDUZIONE RIDUZIONE RIDUZIONE 

tra 5 e 9 gg. - 18,00 - 23,00 - 24,00 - 25,00 - 26,00 - 26,00 

tra 10  e  14 gg. - 37,00 - 46,00 - 48,00 - 51,00 - 53,00 - 53,00 

tra 15 e 19  gg. - 56,00 - 68,00 - 72,00 - 76,00 - 79,00 - 79,00 

Pari o superiore  a 20 
giorni  

- 75,00 - 91,00 - 95,00 - 96,00 - 106,00 - 106,00 

 10 

RIDUZIONE PER INGRESSO DOPO LE ORE 8,30  11 

 FASCIA  1 
ISEE  
DA 0,00  A  
 €. 6.000,00 

FASCIA  2 
ISEE 
DA €. 6.000,01 
A €. 10.000,00 

FASCIA  3 
ISEE 
DA €.10.000,01 
A €. 15.000,00 

FASCIA  4 
ISEE 
DA €. 15.000,01 A 
 €. 20.000,00 

FASCIA  5 
ISEE 
DA €. 20.000,01  
IN POI 

UTENTI 
RESIDENTI  
SENZA ISEE   
E NON 
RESIDENTI 

 RIDUZIONE RIDUZIONE RIDUZIONE RIDUZIONE RIDUZIONE RIDUZIONE 

INGRESSO dalle 8,45 
alle 9,00 

- 16,50 - 16,50 - 16,50 - 16,50 - 25,00 - 25,00 

 12 

MODALITÀ DI PAGAMENTO:  13 
 14 

 - Fatturazione: mensile.  15 

 - In caso di fratelli frequentanti contemporaneamente a tempo pieno, la retta mensile è ridotta del 50% per il secondo 16 

   iscritto, indipendentemente dall’i.s.e.e.  17 
 18 

PAGAMENTO 19 

SISTEMA PAGOPA.  20 



 21 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 22 

 23 

FREQUENZA SERVIZI PER DISABILI CSE, SFA, CDD 24 

 25 

ISEE RICHIESTO: 26 

 27 

• PER LE PERSONE MAGGIORENNI: I.S.E.E. “ristretto” per prestazioni agevolate di natura socio – sanitaria, 28 

fatta salva la possibilità di presentazione dell’I.S.E.E. ordinario, valido per la generalità delle prestazioni 29 

sociali agevolate;  30 

• PER LE PERSONE MINORENNI: con genitori coniugati o genitori non coniugati ma conviventi: I.S.E.E. 31 

ordinario;  32 

• PER LE PERSONE MINORENNI: con genitori non coniugati e non conviventi: I.S.E.E. ordinario con le 33 

caratteristiche previste dall’art. 7 del D.P.C.M. 159/2013 (considerando, pertanto, il genitore non convivente 34 

quale parte integrante del nucleo del minore ovvero con l’I.S.E.E. integrato di componente aggiuntiva). 35 

 36 

 37 

MODALITÀ DI CALCOLO DELLA QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE: 38 

 39 

La persona frequentante il Centro Diurno Disabili (modulo tempo pieno), il Centro Socio Educativo (modulo 40 

tempo pieno) è chiamata a contribuire alla copertura di quota parte del voucher per le attività educativo-41 

assistenziali, su base mensile e in relazione alla propria situazione economica, così come definita dall’ISEE 42 

riguardante la sola persona con disabilità (ed eventuali suoi figli e/o coniuge), come previsto dall’art. 6, 43 

comma 2, del D.P.C.M. N. 159, del 05.12.2013, secondo parametri di proporzionalità dello schema seguente: 44 

 45 

 46 

 47 
Per il calcolo della quota di contribuzione sarà applicata la seguente formula: Y = (300*(ISEE-6000))/25000 48 

 49 

La persona frequentante il Centro Diurno Disabili (moduli part time), il Centro Socio Educativo 50 

 (moduli part time) e il Servizio di Formazione all’Autonomia (modulo formativo, consolidamento e 51 

monitoraggio) è chiamata a contribuire alla copertura di quota parte del voucher per le attività 52 

 educativo-assistenziali, su base mensile e in relazione alla propria situazione economica, così come  53 

definita dall’ISEE riguardante la sola persona con disabilità (ed eventuali suoi figli e/o coniuge),  54 

come previsto dall’art. 6, comma 2, del D.P.C.M. N. 159, del 05.12.2013.  55 
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 56 

In presenza di situazioni di particolare gravità, che si caratterizzano per un elevato rischio di  57 

esclusione sociale  58 

e per le quali il servizio erogato costituisca condizione essenziale per la riduzione della vulnerabilità, può 59 

essere 60 

 prevista la riduzione parziale o totale della quota a carico dell’utenza, su proposta formulata 61 

 direttamente dal servizio sociale, previa adeguata istruttoria, o richiesta dalla famiglia/utente. 62 

 63 

Si prevede inoltre: 64 

 65 

- qualora l’utente non presentasse l’ISEE, verrà esposta la contribuzione massima su base mensile; 66 

- Il valore del voucher per le attività educativo- assistenziali previsto e concordato deve essere 67 

riportato e sottoscritto dalle parti coinvolte (persona e/o famiglia o suo rappresentante, Ente 68 

gestore, Ambito Territoriale) nel contratto individuale di inserimento; 69 

- nei mesi coincidenti con le festività natalizie e la pausa estiva, la quota di contribuzione viene ridotta 70 

del 50%; 71 

- nel caso di assenze superiori ai 10 gg di servizio nel mese, non coincidenti con le festività natalizie e la 72 

pausa estiva, la riduzione della quota di contribuzione del 50% è subordinata alla presentazione del 73 

certificato medico; nel caso i 10 gg di assenza consecutivi siano a scavalco di due mensilità, la quota 74 

di contribuzione sarà ridotta del 50% sul secondo mese; 75 

- nel caso in cui l’utente non provveda a versare la propria quota di contribuzione al comune di 76 

residenza, quest’ultimo invierà n.02 solleciti di pagamento indicando il termine entro il quale dovrà 77 

essere corrisposta la quota di contribuzione. Qualora dopo il secondo sollecito permanga una 78 

situazione di inadempienza, il Comune/Azienda Socialis procederà ad attivare il recupero di quanto 79 

dovuto secondo la normativa vigente. La quota di compartecipazione del frequentante dovrà essere 80 

introitata direttamente dal Comune/Azienda Socialis che rilascerà attestazione dell’avvenuto 81 

versamento. 82 

  83 



 84 

ACCREDITAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI, SERVIZIO 85 

CONSEGNA PASTI A DOMICILIO E TRASPORTO SOCIALE 86 

 87 

SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI 88 

 89 

TIPOLOGIA SERVIZIO 
DURATA 

PRESTAZIONE 
VALORE VOUCHER 

IVA ESCLUSA 
VALORE VOUCHER 

IVA INCLUSA 

 
SAD FERIALE  

30 minuti 10,90 11,45 

45 minuti 16,35 17,17 

60 minuti 21,80 22,89 

SAD FESTIVO 

30 minuti 13,19 13,85 

45 minuti 19,78 20,77 

60 minuti 26,38 27,70 

 90 

VOUCHER SAD 91 

(TARIFFA PREVISTA CON L'ATTUALE COSTO DI ACCREDITAMENTO, SOGGETTA AD EVENTUALE ADEGUAMENTO DERIVANTE 92 

DA NUOVO COSTO APPLICATO DALLE COOPERATIVE NEL CORSO DELL'ANNO 2024) 93 

 94 

FASCE   ISEE 
% A CARICO 

UTENTE 

60 minuti 
FERIALE 

45 minuti 
FERIALE 

30 minuti  
FERIALE 

60 minuti 
 FESTIVO 

45 minuti  
FESTIVO 

30 minuti  
FESTIVO 

€ 21,80 16,35 € 10,90 € 26,38 € 19,78 € 13,19 € 

22,89 € 17,17 € 11,45 € 27,70 € 20,77 € 13,85 € 

con Iva. con Iva. con Iva. con Iva. con Iva. con Iva. 

Quota Utente Quota Utente Quota Utente Quota Utente Quota Utente Quota Utente 

1 Da 0,00 a 5.500,00 ESENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Da 5.500,01 a 6.500,00 10 2,29 1,72 1,14 2,77 2,08 1,38 

3 Da 6.500,01 a 8.500,00 19 4,35 3,26 2,17 5,26 3,95 2,63 

4 
Da 8.500,01 a 
10.500,00 

28 6,41 4,81 3,20 7,76 5,82 3,88 

5 
Da 10.500,01 a 
12.500,00 

37 8,47 6,35 4,23 10,25 7,69 5,12 

6 
Da 12.500,01 a 
14.500,00 

46 10,53 7,90 5,26 12,74 9,56 6,37 

7 
Da 14.500,01 a 
16.500,00 

55 12,59 9,44 6,29 15,23 11,42 7,62 

8 
Da 16.500,01 a 
18.500,00 

65 14,88 11,16 7,44 18,00 13,50 9,00 

9 
Da 18.500,01 a 
20.500,00 

75 17,17 12,88 8,58 20,77 15,58 10,39 

10 
Da 20.500,01 a 
22.500,00 

85 19,46 14,59 9,73 23,54 17,66 11,77 

11 
Da 22.500,01 a 
24.000,00 

95 21,75 16,31 10,87 26,31 19,73 13,16 

12 
Oltre 24.000,01 o 
senza isee 

100 22,89 17,17 11,45 27,70 20,77 13,85 

 95 

 96 

  97 



 98 

TRASPORTO SOCIALE 99 

(TARIFFA PREVISTA CON L'ATTUALE COSTO DI ACCREDITAMENTO, SOGGETTA AD EVENTUALE ADEGUAMENTO DERIVANTE 100 

DA NUOVO COSTO APPLICATO DALLE COOPERATIVE NEL CORSO DELL'ANNO 2024) 101 

 102 

FASCE   ISEE % A CARICO UTENTE 

60 minuti 30 minuti 
RIMBORSO KM 

€ 19,50 € 9,75 

20,48 € 10,24 € 0,35 € 

con Iva. con Iva. con Iva. 

Quota Utente Quota Utente Quota Utente 

1 Da 0,00 a 5.500,00 ESENTE 0,00 0,00 0,00 

2 Da 5.500,01 a 6.500,00 10 2,05 1,02 0,35 

3 Da 6.500,01 a 8.500,00 19 3,89 1,95 0,35 

4 Da 8.500,01 a 10.500,00 28 5,73 2,87 0,35 

5 Da 10.500,01 a 12.500,00 37 7,58 3,79 0,35 

6 Da 12.500,01 a 14.500,00 46 9,42 4,71 0,35 

7 Da 14.500,01 a 16.500,00 55 11,26 5,63 0,35 

8 Da 16.500,01 a 18.500,00 65 13,31 6,66 0,35 

9 Da 18.500,01 a 20.500,00 75 15,36 7,68 0,35 

10 Da 20.500,01 a 22.500,00 85 17,41 8,70 0,35 

11 Da 22.500,01 a 24.000,00 95 19,46 9,73 0,35 

12 Oltre 24.000,01 o senza isee 100 20,48 10,24 0,35 

 103 

 104 

TARIFFE VOUCHER SERVIZIO PASTI A DOMICILIO 105 

 106 

FASCE   ISEE % A CARICO UTENTE 

COSTO DEL PASTO 
euro 9,15 FERIALE 

COSTO DEL PASTO 
euro 9,50 FESTIVO 

9,15 € 9,50 € 

con Iva. con Iva. 

Quota Utente Quota Utente 

1 Da 0,00 a 5.500,00 ESENTE 0,00 0,00 

2 Da 5.500,01 a 6.500,00 10 0,90 0,95 

3 Da 6.500,01 a 8.500,00 19 1,75 1,80 

4 Da 8.500,01 a 10.500,00 28 2,55 2,65 

5 Da 10.500,01 a 12.500,00 37 3,40 3,50 

6 Da 12.500,01 a 14.500,00 46 4,20 4,40 

7 Da 14.500,01 a 16.500,00 55 5,00 5,20 

8 Da 16.500,01 a 18.500,00 65 5,95 6,15 

9 Da 18.500,01 a 20.500,00 75 6,85 7,10 

10 Da 20.500,01 a 22.500,00 85 7,80 8,05 

11 Da 22.500,01 a 24.000,00 95 8,70 9,00 

12 Oltre 24.000,01 o senza isee 100 9,15 9,50 

 107 


